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Samorząd Mazowsza wspiera 30. finał WOŚP

Autor: fot. Michał Słaby

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy gra w niedzielę 30 stycznia. Tym razem, podczas 30. finału, dla

zapewnienia najwyższych standardów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci.

„Przejrzyj na oczy" – to  hasło tegorocznej zbiórki. Jak wynika ze statystyk, każdego roku  na oddziałach okulistyki

dziecięcej hospitalizowanych jest kilkanaście tysięcy pacjentów.

„Jednymi z najczęstszych powodów, dla których dzieci trafiają do specjalistów z zakresu okulistyki, są – poza

pogorszeniem ostrości wzroku - jaskra, zaćma, różnego rodzaju urazy, anomalie rozwojowe i nowotwory. Wiele

tych schorzeń wymaga wykonania zabiegów operacyjnych. Specjaliści uwagę zwracają również na

krótkowzroczność wśród dzieci i młodzieży, która w coraz większej liczbie krajów przybiera charakter epidemiczny,

co ma bezpośredni związek z nadmiernym korzystaniem z urządzeń elektronicznych” – czytamy na

www.wosp.org.pl .

Samorządowcy wspierają i pomagają!

Samorząd Województwa Mazowieckiego każdego roku na różne sposoby wspiera WOŚP. Nie inaczej będzie i tym

razem. Marszałek Adam Struzik tradycyjnie z najbliższą rodziną będzie kwestował w sobotę, 29 stycznia, w płockiej Galerii

Wisła.

– Szczytne cele, jakie wyznacza sobie każdego roku Fundacja WOŚP, są niezwykle istotne społecznie i bardzo

potrzebne. Kilkadziesiąt milionów złotych każdego roku trafia na doposażenie szpitali w specjalistyczny i

nowoczesny sprzęt, który służy noworodkom, dzieciom, ale też pomaga w godnej opiece seniorom. Nieustająco

zachęcam do włączania się w to piękne dzieło. Także w tym roku, pomimo pandemii, pokażmy, jak wielkie mamy



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

serca –  podkreśla marszałek Adam Struzik.

Janina Ewa Orzełowska, członek zarządu województwa będzie kwestować w sztabie WOŚP w Stanisławowie (pow. miński).

Na licytację przekazała m.in. najnowsze płyty znanych artystów – mezzosopranistki Alicji Węgorzewskiej oraz wirtuoza,

kompozytora i multiinstrumentalisty Bogdana Kierejszy. Jak podkreśla, jest to gest solidarności i wsparcie szlachetnej idei.

– W tym trudnym czasie pokażmy, że potrafimy być razem i wesprzyjmy oddziały okulistyki dziecięcej. Warto

pomagać – podsumowuje członek zarządu Janina Ewa Orzełowska.

Orkiestra gra

Ciekawe aukcje i licytacje trwają. Każdego, kto chciałby włączyć się w pomoc innym zapraszamy do śledzenia strony WOŚP.

Z zebranych podczas 30. Finał zakupiony będzie specjalistyczny sprzęt, który trafi na oddziały okulistyczne. Będą to m.in.:

angiograf dwupłaszczyznowy do leczenia siatkówczaka –  najczęstszego nowotworu złośliwego gałki ocznej u dzieci,

oftalmoskopy do badania dna oka, lampy szczelinowe do diagnostyki przedniego odcinka oka, tonometry do pomiaru

ciśnienia śródgałkowego (rogówki i soczewki), synoptofory do pomiaru kąta zeza, urządzenia OCT do bezinwazyjnej

diagnostyki schorzeń oraz mikroskopy  i stoły operacyjne.

Zachęcamy do włączenia się w to piękne dzieło pomocy.


